
Rada Gminy Miedźna 

 Komisja Samorządu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

 

 

Protokół 13/2025 
Obrady rozpoczęto 7 kwietnia 2025 roku o godz. 16:30, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

Miedźna, a zakończono o godz. 17:15 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział  

8 członków. 

Obecni:  

1.Marcin Kapica  

2.Anna Cofała  

3.Damian Faruga  

4.Marzena Ilga  

5.Józefa Waliczek 

6.Henryk Lichy 

7.Jan Nowak 

8.Henryk Rozmus - nieobecny 

9.Mariusz Żur 

 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

Wspólne posiedzenie Komisji, które zwołali wszyscy przewodniczący komisji. W ramach 

porozumienia prowadzenie zostało powierzone Przewodniczącej Komisji Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów – Józefie Waliczek. Otwarcia dokonała Przewodnicząca 

Józefa Waliczek, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że 8 z 9 członków komisji jest 

obecnych.  

W posiedzeniu uczestniczyli również Wójt Gminy Miedźna-Jan Słoninka ora Sekretarz Gminy 

Miedźna-Renata Łuniewska. 

 

2. Ustalenie porządku posiedzenia. 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.  

2. Ustalenie porządku posiedzenia.   

3. Analiza Uchwały Nr V/32/2024 Rady Gminy Miedźna z dnia 13 sierpnia 2024 r. regulującej 

diety radnych.  

4. Sprawy różne i bieżące.  

5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

W związku z brakiem uwag do przedstawionego porządku posiedzenia przystąpiono do 

głosowania.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 8 głosami „za”.  

 

3. Analiza Uchwały Nr V/32/2024 Rady Gminy Miedźna z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

regulującej diety radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Michał Przewoźnik: Ta komisja i to spotkanie jest 

pokłosiem wniosku złożonego przez Radnego Andrzeja Kempnego na sesji w lutym. Wniosek, 



który został przyjęty przez radnych pod obrady brzmiał: o rozpoczęcie prac nad zmianą 

uchwały regulującej diety radnych. Aktualnie obowiązującą uchwałę, którą państwo kopie w 

paru egzemplarzach macie rozłożone na stolikach przyjmowaliśmy w tej kadencji 13 sierpnia 

2024 roku. Uchwała, która ma numer V/32/2024 jest tożsamą z tą, która została przyjęta w 

2022 roku i rozwiązanie, które tamtejsza rada i tamtejszy przewodniczący Rady Gminy 

przedłożył radzie gminy pod obrady i pod głosowanie. Proszę Pana Radnego Kempnego, aby 

wyartykułował swoje wątpliwości bądź jakie są oczekiwania, bo nie ukrywam, że na lutowej 

sesji złożył pan wniosek żeby tą uchwałę zmienić, a na marcowej sesji w kontekście dyskusji 

mieszkańców bronił pan tej uchwały. Także panie rany prosiłbym, że pan przestawił w czym 

rzecz? 

Radny Andrzej Kempny: Panie Przewodniczący, złożyłem wniosek formalny o obniżenie diet, 

które obligatoryjnie przez ustawodawcę zostały dźwignięte, do wysokości diet jakie zostały 

podjęte w 2024 r. po nowelizacji. Wcześniej to był 2021 rok wtedy kiedy je ustalaliśmy. Moje 

stanowisko jest bardzo jasne i klarowne w tym wszystkim. Niczego tu nie zmieniam. Czego tu 

oczekuje? Żeby rada się do tego przychyliła i obniżyła diety do tych kwot jakie przez 

wcześniejszą rade zostały ustalone. Myślę, że to jest bardzo jasne więc nie wiem do czego pan 

zmierza.  

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Michał Przewoźnik: Jest to jasne, o tyle że wyraził to 

pan teraz też, że chodzi o obniżenie diet, natomiast nikt tych diet uchwałą rady gminy nie 

podnosił, a konstrukcja tej uchwały wskazuje jak te diety są obliczane i pan doskonale o tym 

wie. Wynikło to z dźwignięcia kwoty bazowej, na podstawie której te diety są wyliczane.  W 

tym momencie czy proponuje pan zmienić uchwałę na formę diet kwotowych czy jakąś inną 

zmianę pan proponuje do tego brzemienia uchwały. 

Radny Andrzej Kempny: Na tę chwilę nie wypowiadam się w tym momencie. Bardziej tutaj 

oczekuje co szanowna komisja powie, jakie wyrazi swoje stanowisko. Ja tylko potrzebuję, żeby 

były kwoty wcześniejsze. W jakiej formie to będzie przyznane to już jest szerokie gremium 

tutaj przed nami siedzi na posiedzeniu wspólnym komisji. Co się bardzo cieszę, że jest to 

wspólne posiedzenie komisji żebyśmy to mogli razem przerobić.  

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Michał Przewoźnik: Dlatego o to pytam jakie są 

oczekiwania, bo nasza uchwała, która pan przygotował podczas poprzedniej kadencji określa 

procent kwoty bazowej a nie kwotę, więc tutaj myślę, że też Pani Sekretarz może się 

wypowiedzieć. I uważam, żeby zmienić stawki trzeba przebudować konstrukcję tej uchwały.  

Sekretarz Gminy Miedźna: Proszę Państwa, kwota bazowa od 2017 r. była 1 789,42 zł, w tym 

roku się podniosła, a konstrukcja naszej uchwały bazuje na kwocie bazowej, więc z automatu 

nie trzeba zmieniać nic, tylko diety się podnoszą w przypadku podniesienia kwoty bazowej. 

Gdyby trzeba było zachować kwotę z poprzedniej uchwały to ta uchwała musiałaby być podjęta 

na nowo z przypisanymi kwotami, już by nie było na zasadzie kwoty bazowej i zupełnie do 

zmiany. Bo jeżeli zastosujemy konstrukcję, chociażby obniżyć procenty, nie 100 % dla prze-

wodniczącego, można to przeliczyć, żeby dostosować do poprzedniego. I tak         konstrukcja 

by została taka, że tutaj w przypadku, bo tutaj przez 8 lat czekaliśmy na podniesienie kwoty 

bazowej, że jeżeli by się ona podnosiła rok w rok to znowu już nie ze zmiany tego tylko już z 

mocy samego prawa znowu by to rosło. Więc jeżeli miałoby to być na zasadzie przeliczenia 

procentów, zmniejszyć procent podstawy diety, ale dalej będzie problem jak kwota bazowa 

zgodnie z ustawą budżetową się będzie zmieniać. Po 8 latach z 1 789,42 podniesiono do kwoty 

1 878,99. Więc ja bym radziła przyjąć uchwałę. 



Przewodniczący Rady Gminy Miedźna Michał Przewoźnik: Tak jak przedstawiła Pani             

Sekretarz, pytanie jest jedno tak naprawdę: czy zmieniamy konstrukcje tej uchwały przyjmując 

na powrót kształt uchwały taka jak funkcjonowała do 2021 roku, czyli w uchwale jest wskazana 

konkretna kwota, którą radny dostaje czy pozostawiamy uchwałę na tym poziomie. Ja tylko 

chciałem wskazać, że pan radny Kempny na tamte czas, jeszcze w marcu na sesji bronił tego 

rozwiązania mówiąc, że to zdejmuje jakby tą konieczność aktualizowania  tych kwot, ponieważ 

będą się one naliczać z automatu w zależności od wysokości kwoty bazowej. Więc nie za                

bardzo rozumiem dalej tego wniosku. Tak jest wyliczane wynagrodzenie Wójta, kierowników 

chyba też w urzędzie. Do tego my dopasowaliśmy uchwałę co do wysokości diet i konstrukcji 

naliczania. Ona jest po prostu taka „bezobsługowa” bym powiedział na ten moment. Czy ktoś 

z Państwa chce zabrać głos w tym temacie? 

Radny Marcin Kapica: Ja nawiązując w sumie do tego na sesji. Dla mnie osobiście wniosek 

jest bezpodstawny. Generalnie wydaje mi się, że to co zostało przyjęte to jest po prostu          

kompleksowe rozwiązanie. Nie ingerujmy w to na razie, jak się coś zmieni w Warszawie to u 

nas się też automatycznie zmienia. 

Sekretarz Gminy Miedźna: Ja jeszcze chciałam się odnieść do Wójta, też to ma zastosowanie. 

Tylko w przeciwieństwie do Państwa, Pan Wójt musi czekać dodatkowo na rozporządzenie 

żeby podnieść mu stawkę. I rozporządzenie jest produkowane od początku roku, miało wyjść 

od początku roku, a na razie jest w formie jeszcze produkcji. Także Wójt ma większe ograni-

czenia niż państwo.  

Radna Dorota Mucha: Ja chciałam zapytać czy Pan bierze pod uwagę Pana Wójta czy to tylko 

rady dotyczy? 

Radny Andrzej Kempny: Ale tu jest kwestia proszę panią tylko i wyłącznie kwoty diet radnych. 

Czy da się tam dodać pana Wójta, pani Sekretarz? 

Sekretarz Gminy Miedźna: Pana Wójta jak mówię nie da się dodać. Do obliczeń również się 

bierze kwotę bazową tylko Pan Wójt ma jedno ograniczenie czego państwo nie macie. Bo     

państwo macie w ustawie 2,4 ze względu na ilość mieszkańców 75 % tej kwoty bazowej, a pan 

Wójt niestety jest jeszcze ograniczony rozporządzeniem w sprawie wynagradzania                    

pracowników samorządowych. I dopóki się nie zmieni to rozporządzenie, to pan Wójt nie może 

mieć podwyżki.  

Wójt Gminy Miedźna: Szanowni Państwo, od razu państwu mówię, że jak by się zaczęły jakieś 

prace w tym kierunku to ja nie chcę żadnej podwyżki. U mnie nie idzie podwyżka z automatu, 

natomiast u państwa tak, jeżeli zmienia się tylko kwota bazowa. U mnie coś takiego nie        

funkcjonuje, u mnie zgodnie z ustawą o pracownikach samorządowych, oprócz zmiany kwoty 

bazowej musi być zmienione rozporządzenie. Rozporządzenie to zostanie na pewno zmienione, 

ale ja już tutaj urywam dyskusję i mówię państwu, że żadnej podwyżki nie chcę.  

Radny Andrzej Kempny: To co tutaj zostało zaproponowane w tamtych latach moim zdaniem 

uważam, że jest bardzo dobre. Uważam, że to współczynniki powinniśmy obniżyć do kwot 

jakie mamy teraz, żeby pozostały, nie procentowe a kwotowe. To jest moje stanowisko.  

Radny Marek Gruszka: Wpisać tą kwotę, którą dostaliśmy w grudniu, żeby cały czas było tak 

samo.  

Radna Anna Cofała: Ale może pan radny Kempny oszczędności szuka?  

Radny Andrzej Kempny: Drodzy państwo, ale ja czegoś nie rozumiem. Przecież rozmawiamy 

na ten temat. Zawsze to możecie przyjąć, ale też zawsze odrzucić. 

Radna Ismena Maląg – Wonicka: Ja mam takie pytanie do pana radnego Kempnego: dlaczego 

ten punkt 2 był dobry 5-6 lat temu, a teraz nie jest już dobry? 

Radny Andrzej Kempny: Kto mówi, że on jest zły? Przepraszam.. 

Radna Ismena Maląg – Wolnicka: Bo teraz go chcecie zmienić na kwotę, a wtedy był procent. 

Radny Andrzej Kempny: Kto go chce zmienić na kwotę? 



Radna Ismena Maląg – Wolnicka: Żeby on nie był liczony procentowo od kwoty bazowej, tylko 

była kwota. 

Radny Andrzej Kempny: Ja nie powiedziałem, o żadnych kwotach. Nie rozumiem pani pytania. 

Wójt Gminy Miedźna: Czyli pan Kempny proponuje zmniejszyć procentowo, a nie kwotowo? 

Radny Andrzej Kempny: Tak, dokładnie. 

Radna Józefa Waliczek: Przegłosujmy wniosek: kto jest za tym, aby uchwała pozostała w   

obecnym kształcie, bez zmiany? 

 

Wniosek przyjęto następująco: 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący”. 

 

4. Sprawy różne i bieżące.  

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna: Ja bym miał temat nawiązujący do spotkania z 

proboszczami. Padła propozycja Pana Wójta, aby na te dwie inwestycje remontowe: kościoły 

zabytkowe w Górze i w Grzawie przeznaczyć z budżetu gminy kwoty w wysokości 800 tys. 

na kościół w Grzawie i 300 tys. na kościół w Górze. Chciałbym taki wniosek poddać pod 

głosowanie. 

Wójt Gminy Miedźna: Obaj księża zaakceptowali te kwoty i myślę, że nie będą ani oni mieć 

pretensji ani mieszkańcy. Jeżeli parafie dostaną jakieś finansowanie zewnętrzne w tym roku 

na te prace to wtedy my schodzimy z tą kwotą. Jest to zadanie jednoroczne. Jeżeli będzie 

robione coś dalej, to po otrzymaniu tych pieniędzy nie będą już nas prosić o dalsze wsparcie. 

Przewodniczący Rady Gminy Miedźna: Przegłosujmy taki wniosek: kto jest za dokonaniem 

zmian w uchwale budżetowej w zakresie pomocy finansowej parafii w Górze i w Grzawie w 

kwocie łącznej 1 mln 100 tys.? 

Wniosek przyjęto następująco: 8 głosów „za”. 

 

 

 

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.  

Z uwagi na brak dalszej dyskusji oraz wyczerpanie porządku obrad prowadząca wspólne 

posiedzenie komisji Józefa Waliczek zakończyła posiedzenie o godzinie 17:15. 

 

Przewodniczący 

Komisji Samorządu, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska 

 

Marcin Kapica 

 

Przygotował: Mariola Pogorzelska 


